ADITIVOS

CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Longo & Silva Projeto e Execução na Construção Civil Ltda/06.202.484/0001-38
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Tomada de Preços nº 18/2014
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 27.03.15
SECRETARIA: Saúde. CÓDIGO REDUZIDO: 856
OBJETO: Adita ao quantitativos no valor total de R$ 110.926,77, sendo de material R$ 35.623,50 e mão de obra R$ 75.303,27.
PUBLICADO: 23.05.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Terraplenagem Salvador Ltda/01.169.906/0001-05
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Tomada de Preços nº 07/2014

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 12.03.15

OBJETO: Altera a Cláusula 4ª do Contrato.

PREÇO: R$ 9.197,29

PUBLICADO: 23.05.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Longo & Silva Projeto e Execução na Construção Civil Ltda/06.202.484/0001-38

INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Tomada de Preços nº 11/2014

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 01.04.15

SECRETARIA: Educação. CÓDIGO REDUZIDO: 835
OBJETO: Adita ao quantitativos no valor total de R$ 13.555,15, sendo de material R$ 8.529,13 e mão de obra R$ 5.026,02.

PUBLICADO: 23.05.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Juliano Francisco Casali - ME/07.814.559/0001-02
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 183/2014
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 12.03.15

SECRETARIA: Gabinete do Prefeito. CÓDIGO REDUZIDO: 2627, 3315
OBJETO: Adita o “preço” do Contrato.

PREÇO: R$ 3.780,00
PUBLICADO: 23.05.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: SS Comércio de Combustíveis S.A/01.991.461/0008-02
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 10/2014
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 20.03.15

SECRETARIA: Cidade. CÓDIGO REDUZIDO: 2139
OBJETO: Altera o “preço” do Contrato.

PREÇO: R$ 1.141,80

PUBLICADO: 23.05.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Cooperativa de Transportes de Bens de Marau Ltda/94.511.987/0001-52

INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 149/2014

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 19.03.15

SECRETARIA: Cidade, Agricultura e Desenvolvimento Rural. CÓDIGO REDUZIDO: 2139, 2201

OBJETO: Altera a Cláusula 1ª do Contrato.

PREÇO: R$ 3.360,83, sendo R$ 2,94 litro de óleo diesel S-10

PUBLICADO: 23.05.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Foresti & Bonfanti Ltda-ME/15.699.738/0001-66
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Dispensa por Justificativa nº 41/2014
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 04.05.15

SECRETARIA: Saúde. CÓDIGO REDUZIDO: 1234

OBJETO: Altera a Cláusula 2ª do Contrato
PRAZO: 05.09.15

PUBLICADO: 23.05.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Terraplanagem Salvador Ltda/01.169.906/0001-05
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Concorrência Pública nº 02/2014
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 08.04.15

OBJETO: Concede o Reequilíbrio Econômico Financeiro, alterando o “preço” do Contrato.

PREÇO: Valor do Reequilíbrio R$ 229.989,91. Valor Total: R$ 2.757.065,40

PUBLICADO: 23.05.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: CSA Com. Suprim. e Assistência Tec. De Maq. Copiadoras Ltda – EPP/00.243.167/0001-83

INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 113/2014

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 09.03.15

OBJETO: Altera Cláusula 1ª, Lote 01 do Contrato, sendo acrescida mais uma unidade para locação.
PREÇO: R$ 99,00 (mensal)

PUBLICADO: 23.05.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: PFG Poços Artesianos Ltda/13.250.019/0001-38
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 22/2014

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 06.03.15

SECRETARIA: Meio Ambiente, Segurança e Trânsito. CÓDIGO REDUZIDO: 2168

OBJETO: Altera o “preço” do Contrato.
PREÇO: R$ 780,60 por laudo emitido.
PUBLICADO: 23.05.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Lucas Dalvite - ME/09.441.884/0001-94
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Carta Convite nº 14/2013
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 13.04.15
SECRETARIA: Educação. CÓDIGO REDUZIDO: 1324
OBJETO: Altera o “preço” e o “prazo” do Contrato.

PREÇO: R$ 1.099,16 (mensal)
PRAZO: 12.04.16

PUBLICADO: 23.05.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Pessini & Longo Desinsetizadora Ltda/14.567.581/0001-52

INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 36/2013

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 22.04.15

SECRETARIA: Administração, Fazenda e Planejamento, Educação, Saúde. CÓDIGO REDUZIDO: 2871, 2375, 1298, 2801, 2872, 2873

OBJETO: Altera o “preço” e o “prazo” do Contrato.

PREÇO: R$ 38.630,40

PRAZO: 24.04.16

PUBLICADO: 23.05.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Companhia Ultragaz S.A/61.602.199/0232-44
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 097/2014
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 31.01.15

SECRETARIA: Educação. CÓDIGO REDUZIDO: 2178, 2179
OBJETO: Altera a Cláusula 1ª do Contrato.

PREÇO: R$ 142,80 por recarga de gás GLP industrial (P 45).
PUBLICADO: 23.05.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Longo & Silva Projeto e Execução na Construção Civil Ltda/06.202.484/0001-38
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 18/2014

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 27.03.15

SECRETARIA: Saúde. CÓDIGO REDUZIDO: 856
OBJETO: Adita os quantitativos em R$ 110.926,77, sendo de material R$ 35.623,50, e de mão de obras R$ 75.303,27
PUBLICADO: 23.05.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Fucks Construções Ltda – ME/11.761.644/0001-19

INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Tomada de Preços nº 09/2014

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 09.03.15

OBJETO: Altera o “prazo” do Contrato.

PRAZO: 11.05.15
PUBLICADO: 23.05.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Bianchini e Bianchini Ltda-ME/17.625.103/0001-40
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Dispensa por Justificativa nº 12/2013
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 27.02.15

SECRETARIA: Desenvolvimento Social. CÓDIGO REDUZIDO: 2701
OBJETO: Altera o “preço” e o “prazo” do Contrato.

PREÇO: R$ 1.336,50 (mensal)
PRAZO: 01.09.15

PUBLICADO: 23.05.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Associação Brasiliense de Educação/00.045.690/0001-03
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Inexigibilidade nº 05/2013
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 14.04.15

SECRETARIA: Desenvolvimento Econômico e Turismo. CÓDIGO REDUZIDO: 2245
OBJETO: Altera o “preço” e o “prazo” do Contrato.

PREÇO: R$ 6.870,14 (mensal)
PRAZO: 16.04.16

PUBLICADO: 23.05.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Projeconsult Serra Engenharia Ltda/09.177.439/0001-69
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Carta Convite nº 12/2013
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 11.04.15

SECRETARIA: Agricultura e Desenvolvimento Rural. CÓDIGO REDUZIDO: 2132
OBJETO: Altera o “preço” e o “prazo” do Contrato.

PREÇO: R$ 1.831,97 (mensal)

PRAZO: 12.04.16

PUBLICADO: 23.05.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Elisabete Cristina Pissolatto - ME/19.876.593/0001-82
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 43/2014
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 07.04.15

OBJETO: Altera o “preço” e o “prazo” do Contrato.

PREÇO: R$ 1.073,36 (mensal)

PRAZO: 06.04.16

PUBLICADO: 23.05.15
CONVENENTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONVENIADA/CNPJ: Sociedade Civil Corpo de Bombeiros Voluntários de Marau/03.433.279/0001-5
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Lei nº 5.140, de 02.04.15

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 10.04.15

SECRETARIA: Meio Ambiente, Segurança e Trânsito. CÓDIGO REDUZIDO: 700
OBJETO: Repasse de recursos financeiros para transformação de um caminhão tanque Volvo 270 em Viatura Auto Tanque, para utilização no combate a incêndios no Município.

PREÇO: R$ 140.000,00

PRAZO: 10.08.15

PUBLICADO: 23.05.15
CONVENENTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONVENIADA/CNPJ: Associação das Comunidades Urbanas/05.477.178/0001-41
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Lei nº 5.116, de 03.03.15

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 03.03.15

OBJETO: Repasse de recursos financeiros às Associações das Comunidades Urbanas, determinados pelo Orçamento Participativo, conforme Lei nº 5.034, de 31 de julho de 2014, regulamentada pelo Decreto nº 5.035, de 31 de julho de 2014.

PREÇO: R$ 211.826,21
PRAZO: 29.11.15
PUBLICADO: 23.05.15
CONVENENTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONVENIADA/CNPJ: Associação das Comunidades Rurais/05.470.675/0001-18
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Lei nº 5.116, de 03.03.15

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 03.03.15

OBJETO: Repasse de recursos financeiros à Associação das Comunidades Rurais, destinados pelo Orçamento Municipal Participativo, conforme Lei nº 5.034, de 31 de julho de 2014, regulamentada pelo Decreto nº 5.035, de 31 de julho de 2014
PREÇO: R$ 288.173,79
PRAZO: 29.11.15

PUBLICADO: 23.05.15
CONVENENTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONVENIADA/CNPJ: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Marau - APAE/90.779.752/0001-95
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Lei nº 4.982, de 07.03.14
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 07.03.15

SECRETARIA: Educação. CÓDIGO REDUZIDO: 2740

OBJETO: Altera o “preço” e o “prazo” do Convênio.
PREÇO: R$ 19.261,49 (mensal)
PRAZO: 07.03.16
PUBLICADO: 23.05.15
CONVENENTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONVENIADA/CNPJ: Associação de Pais e Amigos da Brigada Mirim - APABRIM/14.260.372/0001-61
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Lei nº 4.927, de 11.07.13
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 26.03.15

SECRETARIA: Desenvolvimento Social. CÓDIGO REDUZIDO: 595-1591 e 496-1589
OBJETO: Altera o “preço” e o “prazo” do Convênio.

PREÇO: R$ 3.427,05 (mensal)

PRAZO: 31.03.16

PUBLICADO: 23.05.15
CONVENENTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONVENIADA/CNPJ: Município de Vila Maria/92.406.115/0001-07
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 30.01.15

OBJETO: Altera o “prazo” do Convênio.

PRAZO: 01.02.16

PUBLICADO: 23.05.15
CONVENENTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONVENIADA/CNPJ: Sociedade Civil Corpo de Bombeiros Voluntários de Marau/03.433.279/0001-95
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Lei nº 4.896, de 12.04.13
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 10.04.15

OBJETO: Altera o “prazo” do Convênio.

PRAZO: 12.04.16

PUBLICADO: 23.05.15
CONVENENTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONVENIADA/CNPJ: Município de Gentil/92.411.875/0001-02. Mato Castelhano/92.412.808/0001-02. Município de Montauri/90.221.565/0001-91. Município Santo Antonio de Palma/92.412.832/0001-33
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 01.11.14
OBJETO: Altera o “prazo” do Convênio.

PRAZO: 01.11.15
PUBLICADO: 23.05.15
CREDECIANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CREDENCIADO/CNPJ: Centro de Diagnóstico por Imagem Planalto Médio Ltda/07.566.075/0001-83
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 02.04.15
OBJETO: Realização de exames de diagnósticos especializados, com pagamento de procedimentos pela Tabela (Anexo II) no Município de Marau.

PRAZO: 02.04.16

PUBLICADO: 23.05.15
CREDECIANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CREDENCIADO/CNPJ: Centro de Estudos e Diagnósticos por Imagem Ltda/02.847.070/0001-05
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 10.03.15

OBJETO: Realização de exames de diagnósticos especializados, com pagamento de procedimentos pela Tabela (Anexo II) no Município de Marau.

PRAZO: 10.03.16

PUBLICADO: 23.05.15
LOCATÁRIO/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

LOCADOR/CNPJ: Inovadora Sistemas de Gestão Ltda/00.867.301/0002-06
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 110/2010
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 24.03.15
SECRETARIA: Saúde. CÓDIGO REDUZIDO: 4059

OBJETO: Altera “prazo” do Contrato

PRAZO: 12.06.15
PUBLICADO: 23.05.15
LOCATÁRIO/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

LOCADOR/CNPJ: Zeferino Benin/420.452.660-87
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Dispensa por Justificativa nº 44/2014
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 31.03.15

SECRETARIA: Administração, Fazenda e Planejamento. CÓDIGO REDUZIDO: 1726
OBJETO: Altera “preço” e o “prazo” do Contrato.
PREÇO: 1.400,00 (mensal)

PRAZO: 30.06.15
PUBLICADO: 23.05.15
LOCATÁRIO/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

LOCADOR/CNPJ: Valdemar Fattini/061.729.460-72
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Dispensa por Justificativa nº 01/2014

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 05.01.15

SECRETARIA: Educação. CÓDIGO REDUZIDO: 2182
OBJETO: Altera “preço” e o “prazo” do Contrato.

PREÇO: 1.182,00 (mensal)

PRAZO: 04.04.15
PUBLICADO: 23.05.15